

# KALKULATION - ROLLO



**Auftrag** : 30584551  
**Position** : 0054

**Kunde** :  
**Kommission** :

**Benutzer:** pj / R1.3-b6

**18.02.2026, 17:59:18**

**Rollo-Typ** : RMP37  
**Menge** : 1 Stück



**Anlage**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| Breite : 2365 mm                | Bedienseite : links                            |
| Höhe : 3210 mm                  | Stoffnummer : 2208 (2) *                       |
| Farbe : weiß                    | Stoffbezeichnung : Blackout B1 schwarz *       |
| Abschlussprofilfarbe : weiß     | Preis : 0,00 EUR                               |
| Montage : Wand-Befestigung      | Stoffdicke : 0,42 mm                           |
| Halter : Montagehalter Kassette | Stoffgewicht : 365 g/m <sup>2</sup>            |
|                                 | Muster : innen                                 |
|                                 | Ablaufrichtung : hinten                        |
|                                 | Seitenführung : Profilf., breit (Stirns.+Clip) |

**Teilekalkulation**

| Artikelnr.  | Bezeichnung                              | Preis p. 100 | Bedarf | Preis     |
|-------------|--|--------------|--------|-----------|
| 94106902    | Basisprofil M+ 83x97mm we                | 1718,72 EUR  | 2,352  | 40,42 EUR |
| 94106912    | Frontprofil Kassette eckig M+ 66x98mm we | 1296,12 EUR  | 2,352  | 30,48 EUR |
| 96406000    | Bürstenabdichtung 4,8x10mm gr            | 50,12 EUR    | 7,056  | 3,54 EUR  |
| 92000060    | Rohrw.m.Kedern.ø43mm 4.0m alu            | 579,79 EUR   | 2,299  | 13,33 EUR |
| 94106842    | Abschlussprofil 15x40mm we               | 763,69 EUR   | 2,238  | 17,09 EUR |
| 96406000    | Bürstenabdichtung 4,8x10mm gr            | 50,12 EUR    | 2,238  | 1,12 EUR  |
| 98991000    | Klebekeder 10x1.2mm Rolle                | 70,41 EUR    | 4,586  | 3,23 EUR  |
| 24753210609 | Kurbel Ø13mm 1.0m we                     | 1263,80 EUR  | 1,000  | 12,64 EUR |
| 93006892    | Profilverbinder M+ 0611 gr               | 12,01 EUR    | 5,000  | 0,60 EUR  |
| 93005360    | Dopp.-Endst.Kurbelant.Ø43mm gr           | 490,78 EUR   | 1,000  | 4,91 EUR  |
| 24754240000 | Gegenl.m.Rutschkupp. 2,5Nm na            | 247,04 EUR   | 1,000  | 2,47 EUR  |
| 98000001    | Kurbelgetriebe RM+ 3,5:1                 | 2652,00 EUR  | 1,000  | 26,52 EUR |
| 20765690000 | Kerbstift /Ø4x14mm                       | 8,21 EUR     | 1,000  | 0,08 EUR  |
| 24753270000 | Achse für Kurbel Kassette verz           | 194,27 EUR   | 1,000  | 1,94 EUR  |
| 24753280000 | Kup.trichter mit Ø9,9mm Zapfen galv.     | 615,95 EUR   | 1,000  | 6,16 EUR  |
| 24753310609 | Sicherungshülse mit Stift Ø4x14mm we     | 99,57 EUR    | 1,000  | 1,00 EUR  |
| 20765870609 | Halter f.Kurbel 25mm/Ø15mm rwe           | 132,40 EUR   | 1,000  | 1,32 EUR  |
| 97979713    | DIN 912 Zyl.Schraube M4x12 8.8 galZn     | 5,83 EUR     | 3,000  | 0,17 EUR  |
| 93006868    | Endstück M+ eckig 84x97mm rwe            | 124,23 EUR   | 2,000  | 2,48 EUR  |
| 93006871    | Endkappe M+ eckig 88x103mm rwe           | 90,12 EUR    | 2,000  | 1,80 EUR  |
| 93001509    | DIN 7981 Linsenbl.schr. 3,5x9,5 CT galZn | 1,69 EUR     | 8,000  | 0,14 EUR  |
| 93006899    | Kettenumlenkung Kassette eckig M+ rwe    | 148,21 EUR   | 1,000  | 1,48 EUR  |
| 98989888    | DIN 7981 Linsenbl.schr. 2,9x13 CT galZn  | 1,37 EUR     | 2,000  | 0,03 EUR  |
| 93006896    | Kurbelkappe Kassette eckig M+ rwe        | 146,09 EUR   | 1,000  | 1,46 EUR  |
| 93006878    | Endkappensatz Seitenführung 15x40 rwe    | 116,11 EUR   | 1,000  | 1,16 EUR  |
| 94105731    | Seit.pr.2Bürst.b 26x59 5.8m we           | 821,78 EUR   | 6,218  | 51,10 EUR |
| 24761850609 | Deckel Seitenpr. 8x16 4.0m we            | 247,73 EUR   | 6,218  | 15,40 EUR |
| 93006366    | Endk.satz S.pr.br.26x59 rwe              | 84,03 EUR    | 1,000  | 0,84 EUR  |
| 96414000    | Bürstenabdich. 4,8x7mm gr                | 45,52 EUR    | 12,436 | 5,66 EUR  |
| 96406000    | Bürstenabdichtung 4,8x10mm gr            | 50,12 EUR    | 6,218  | 3,12 EUR  |
| 93006804    | Träger Profile 90°/45mm we               | 128,16 EUR   | 1,000  | 1,28 EUR  |
| 93006807    | Träger spezial Profile 45mm we           | 207,41 EUR   | 1,000  | 2,07 EUR  |
| 93006540    | DIN 914 Gewindestift M5x5 45 H galZn     | 16,99 EUR    | 4,000  | 0,68 EUR  |
| 93006821    | Montagehalter Kassette M+ we             | 173,75 EUR   | 4,000  | 6,95 EUR  |

**Summe Teile : 262,67 EUR**

**Stoffkalkulation**

|             |           |        |                       |
|-------------|-----------|--------|-----------------------|
| Stoffbreite | : 2293 mm | Bedarf | : 7,67 m <sup>2</sup> |
| Stoffhöhe   | : 3345 mm | Rest   | : 807 mm (3100 mm)    |

**Gesamtkalkulation**

|                   |                      |                   |
|-------------------|----------------------|-------------------|
|                   | Summe Teile :        | 262,67 EUR        |
| (ohne Verschnitt) | Summe Stoff :        | 0,00 EUR          |
|                   | <b>Gesamtsumme :</b> | <b>262,67 EUR</b> |

\* Kundenstoff